〒162-0814 東京都新宿区新小川町 4-1 KDX飯田橋スクエア2階

電話 (03) 4335-7610（代表） FAX (03) 4335-7618

https://www.jsme.or.jp/

                           2024 年８月吉日

   2025 年度年次大会

    部門代表委員  各位

 一般社団法人 日本機械学会

 2025 年 度年次 大会

 大 会委員 長  佐 々木  克 彦 （北 海道 大 学 ）

               実 行委員 長  梶 原  逸 朗 （ 北海 道 大 学 ）

2025 年度 年次大会

オーガナイズドセッション テーマ募集

  2025 年 9 月 7 日（日）～10 日（水）までの 4 日間にわたり北海道大学札幌キャンパス（北海道札幌

市北区）にて開催予定の標記大会 オーガナイズドセッション（和文・英文いずれの言語による発表も可）

のテーマを募集いたします。

年次大会は 2006 年の熊本大会から「大会テーマ」を掲げて開催し，日本機械学会として社会に対する

情報発信を積極的に行っております。2025 年度の大会では「Be Ambitious! ～次世代機械工学の開拓

～」をキャッチフレーズとし，「サスティナビリティ」，「データ駆動型設計開発」，「異分野融合」をテー

マとしています。

 つきましては，大会テーマに含まれる３つのキーワードをご勘案の上，貴部門でご希望のセッションテ

ーマ名・オーガナイザ名等を来たる 2024 年 12 月 2 日（月）までにご回答いただきたくお願いいたしま

す。

なお，本大会では，

・一般セッションは設けないことといたします。参加者の利便性とセッションの活性化から複数部門で

企画するジョイントセッションを積極的にご企画ください。

・原則的に，学生員（博士後期課程を除く）の発表をポスター，オーガナイザ判断により口頭発表にな

ることもあります。

セッション数が多い場合は実行委員会にて調整する可能性がございます。最終的なプログラムは実行

委員会にご一任いただきたく，何とぞご承知おきくださいますようお願いいたします。

本件についてのご質問等は，事務局担当までお問い合わせいただけると幸いです。

部門合同のセッションを積極的にご企画くださいますよう，何卒よろしくお願い申し上げます。

申請方法：下記申請フォームにてお受付します。

 https://www.jsme.or.jp/event_project/annual-conference/nenji_os_event/

https://www.jsme.or.jp/event_project/annual-conference/nenji_os_event/